
 
 
 

 

 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL VENETO 
Ufficio XI – Ufficio scolastico di Treviso 

Via Cal di Breda 116 - edificio 4  – 31100 Treviso – tel. 04224297 fax0422429875 
Pec:usptv@postacert.istruzione.it – e-mail usp.tv@istruzione.it 

 

 

UST di Treviso –U.O. n.2 Responsabile del coordinamento Dott. Giuseppe Muti  settore personale A.T.A .coordinatore 
del settore: Matteo Antonio 

 

 

1 

Prot.n.7868/C07 
                                                                                   Treviso,09.09.2013 

IL DIRIGENTE 
  VISTO il D.P.R. 10.01.1957 n.3 e successive modificazioni; 
VISTO il D.P.R. 31.05.1974 n.420; 
VISTO il D.P.R. 07.03.1985, n.558; 
VISTO il D.L.vo 16.04.1994, n.297; 
VISTO il C.C.N.L. del Comparto Scuola per il 1998/2001; 
VISTO il C.C.N.L. del Comparto Scuola sottoscritto il 24.07.2003; 
VISTO il C.C.N.L. 2006/2009; 
VISTA l’O.M. n.21 del 23.02.2009; 
VISTA la nota ministeriale prot. 695 del 29/01/2013 che ha indetto per l’a.s. 2012-13 i 

concorsi per soli titoli per l’accesso ai ruoli provinciali per i profili professionali dell’area A 
e B del personale ATA; 

VISTA la nota 1605/C7c dell’ 8/02/2013 che trasmette i decreti di indizione prot. 1605/C7c 
dell’ 8/02/2013 per i profili di assistente amm.vo, assistente tecnico, addetto alle 
aziende agrarie e collaboratore scolastico per l’a.s. 2012-13; 

VISTA la nota dell’USR Veneto prot. 6842/C7 del 24/05/2013; 
 VISTA la C.M.1293 del 22 febbraio 2012; 
VISTI i DD.MM. n.82 del 29.09.2009 , n.100 del 17 dicembre 2009, n.68 del 30 luglio 2010 

,n.80 del 15 settembre 2010, e n.92 del 12 ottobre 2011 riguardanti l’inserimento del 
personale precario negli elenchi prioritari per le supplenze; 

VISTO il provvedimento prot.n.7424/C07 del 22.08.2013 con il quale sono state approvate e 
pubblicate le graduatorie provinciali permanenti definitive del personale ATA.; 

CONSIDERATO che dopo la pubblicazione delle suddette graduatorie si è reso necessario 
apportare alcune modifiche nella graduatoria definitiva dei collaboratori scolastici; 

CONSIDERATO pertanto che alla sig.ra DE GIORGIO Giuseppa non veniva valutato un servizio 
di collaboratore scolastico di mesi 5 g13 riconosciuti con tentativo di conciliazione ; 

CONSIDERATO che per il sig. PREVEDEL Maurizio sono cessate le condizioni per le quali 
beneficiava della legge 104/92. 

CONSIDERATO che la sig.ra CADORIN Marilena  è beneficiaria della legge 104/92 art.33 commi 
5 e 7; 

TENUTO CONTO che alla sig,ra  TOSI Marinella è stata  attribuita la precedenza legge 104/92 
art.33 comma 6 invece che commi 5 e 7;    

 
D E C R E T A 

 
 Per le motivazioni sopra espresse la graduatoria provinciale permanente definitiva dei 
collaboratori scolastici del personale ATA approvata con il provvedimento prot.n.7424/C07 del 
22.08.2013  è riformata nel modo che segue: 
La sig.ra DE GIORGIO Giuseppa dal posto n.395 con punti 19,15 passa al posto n.374bis con 
punti 21,65 
Al sig. PREVEDEL  Maurizio viene rimossa la precedenza di cui alla legge 104/92; 
Alla Sig.ra CADORIN Marilena viene riconosciuta la legge 104/92 art.33 commi 5 e 7. 
Alla sig.ra TOSI Marinella la precedente precedenza di cui alla legge 104/92 comma 6 viene 
modificata in quella di cui ai all’art.33 commi 5 e 7.    
Avverso il presente decreto è ammesso ricorso giurisdizionale al TAR ovvero ricorso 
straordinario al Capo dello Stato entro i rispettivi termini di 60 e 120 giorni dalla data di 
pubblicazione. 



 
 
 

 

 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL VENETO 
Ufficio XI – Ufficio scolastico di Treviso 

Via Cal di Breda 116 - edificio 4  – 31100 Treviso – tel. 04224297 fax0422429875 
Pec:usptv@postacert.istruzione.it – e-mail usp.tv@istruzione.it 

 

 

UST di Treviso –U.O. n.2 Responsabile del coordinamento Dott. Giuseppe Muti  settore personale A.T.A .coordinatore 
del settore: Matteo Antonio 

 

 

2 

Fermo restando quanto previsto dai precedenti commi, ove ne ricorrano le condizioni, si 
applicano le disposizioni di cui al Capo XII del C.C.N.L 2006/2009. 
 

          Il Dirigente 
                                                                                                                    Giorgio Corà 

 
Ai Dirigenti Scolastici – Loro Sedi 
Documento da pubblicare all’albo 


